
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  52º 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
A Câmara Municipal de 
Araruama, representado 
pelo Exmo. Sr. Presidente, 
Vereador Nelson Luiz 
Siqueira Barbosa, 
juntamente com a 
Comissão Permanentes de 
Orçamento e Finanças 
desta Casa Legislativa, 
vem na forma da 
Legislação pertinente, 
convidar toda a 
comunidade para 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
referente ao 1º 
Quadrimestre de 2024 - 
Poder Executivo, que será 
realizada no dia 29 de 
maio do corrente ano, 
(quarta-feira) a partir das 
10h, nas dependências do 
Plenário desta Casa 
Legislativa,  

 
Sala das Comissões, 27 de 
maio de 2024. 

 
_____________________ 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 
 

COMISSÃO DE 
ORÇAMENTO E 

FINANÇAS 

____________________ 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
 

_____________________ 
Diego Fernandes da Silva 

 
 

_____________________ 
João Carlos de Deus 

 

 
ATO Nº 05 DE 28 DE  

MAIO DE 2024. 
 
EMENTA: Suspende o 
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama no 
dia 31 de maio de 2024. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica suspenso o  
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama no 
dia 31 de maio de 2024, 
em razão do feriado 
nacional do dia 29 de 
maio , onde se comemora 
o Dia de Corpus Christi. 
 
 Art. 2º - Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação.   

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de maio  de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 168 DE 28 

DE MAIO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Exonerar o Srº. Marlon de 
Araújo Medeiros do cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete do Vereador 
João Carlos de Deus, a 
partir de 31/05/2024. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de maio de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  52º 

PORTARIA Nº 169 DE 28 
DE MAIO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
  
Nomear a Srª. Thais da 
Silva Campos Alves para 
exercer o cargo 
comissionado de Chefe de 
Gabinete do Vereador 
João Carlos de Deus, a 
partir de 01/06/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
28 de maio de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 


		2024-05-28T17:15:01-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




